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1. Projektvendim ‘Per miratimin e Strategjise se ZhvillimitteBiznesit dhe Investimeve 2021-2027’

2. Audienca e synuar, lloji i konsultimeve (paraprake/k. përprojekt-ligjet), metodat e konsultimit, kanali i komunikimitpërshkëmbimin e informacionit
	Audienca e synuar
	Lloji i konsultimeve: 
(1) konsultimeparaprake,
(2) konsultimepërprojektligjet
	Metodat e konsultimit(e-konsultimi, takimetpublike,seminare,sondazheetj.)
	Kanali i komunikimitpërshkëmbimin e informacionit dhe ftesave(email, rrjetetsociale, etj.)

	Shoqericivile, Akademia, Donator, Shoqatabiznesi, Pushtetqendror e vendor


	1 dhe 2
	E-konsultime, takime.
	Emaile, platformë online.



3. Afatikohor i aktiviteteve të konsultimit (ngafillimiderinëraportim)
	Konsultimetkanëfilluarparaprakishtngamuajishtator 2020.
Aktualishtpovijohetsimë poshtë:
03.06.2021- Takimkonsultues me Donatoret (GIZ, SWISSCONTACT, EBRD etj)
09.06.2021- PerfaqesuesteAkademise dhe Shoqerise Civile (Universiteti I Tiranes, UET,UBT,EPOKA,UniversitetiMesdhetaretj)
15.06.2021-Takim me Shoqatat e Biznesit (Dhomaamerikane e Tregtise, Dhomaitaliane e Tregtise, DhomaGjermane, UCCIAL, Dhoma e Tiranes, Nordic Association etj)
21.06.2021-Takim konsultues me Keshillin e Investimeve




4. Burimet e nevojshme
	Përshkruani nr. estafit tënevojshëm, mjetetfinanciare dhe teknike tënevojshmeetj.
· Burime njerëzore të nevojshme: Sektori i Nxitjes së Biznesit/Dr.Politikave te Zhvillimit Ekonomik (3 persona)
· Burime Financiare tënevojshme: 0 (zero leke per konsultimet)




5. Mbledhja e përgjigjeve
	Përshkruanimënyrën se simendoniqë tëmblidhnipërgjigjet.
Përgjigjetmblidhenpërmes: 
1. Shkresave/Njoftimevezyrtare; 
2. Faqeszyrtare të regjistritelektronikpërnjoftimet dhe konsultimetpublike;
3.Takimet që do të zhvillohen online me shoqërinëcivile, akademinë, shoqatat e biznesit, donatorët dhe Këshillin e Investimeve (Qershor 2021)





6. Monitorimi i procesit
Kjomatricëmundt'jundihmojënëmonitorimin e vazhdueshëmpasipërfshintreguesit dhe metodatmë të zakonshmepërmatjen e nivelit të suksesit të proceseve të konsultimit. Nëfazën e planifikimit, juduhettë përcaktonivlerën e planifikuar të treguesvesasiorë dhe metodave/mjeteveqë do të përdornipërmatjen e suksesitgjatë dhe nëpërfundim të procesit.
	Treguesit dhe metodatpërmonitorimin e procesit

	Korniza e procesit
	Përshatshmëria
	Masatpërpërmirësime(deklaroni, si do tëpërmirësoniprocesin e pjesëmarrjes)

	A u realizuanaktivitetetsipasafatit të planifikuar?
	|_|jo
	

	A u realizuanaktivitetetsipasburimevefinanciare të planifikuara?
	|_|jo
	

	A u realizuanaktivitetetsipasburimevenjerëzore të planifikuara?
	|_|jo
	

	Treguesitsasiorë

	Treguesitsasiorë
(deklaronitreguesitpërmonitorim)

	Vlerat e planifikuara
(deklaronitreguesitpërvlerat)

	Vlerat e arritura
(deklaronivlerën e arritur)
	Përshatshmëria
	Masatpërpërmirësime(deklaronisi do tëpërmirësoniperformancën)

	(plotësojenigjatë fazes sëplanifikimit të procesit)
	(plotësojenigjatëmonitorimit)

	|_|numri i metodave të konsultimit
	
	
	|_|po|_|jo
	


	|_|numri i palëve të përfshira
	
	
	|_|po|_|jo
	


	|_|numri i pjesëmarrësve
	
	
	|_|po|_|jo
	


	|_|numri i komenteve të pranuara
	
	
	|_|po|_|jo
	


	|_|tjetër:
	
	
	|_|po|_|jo
	


	Mjetetpërmatjen e treguesve

	|_|lista e pjesëmarrësve
|_|raportimi i aktivitetit
|_|raporti i reagimeve
|_|lista e komenteve të marra
|_|tjetër: 

	Treguesitcilësorë

	Treguesitcilësorë (zgjidhnitreguesitcilësorë - merrniparasyshobjektivat e procesit të pjesëmarrjes)
	Gjetjet
(deklaronigjetet)
	Masatpërpërmirësime(deklaronisi do të përmirësoniperformancën)

	|_|cilësia e metodave të konsultimit
	

	

	|_|përmbushja e pritshmërive të pjesëmarrësve
	

	

	|_|cilësia e komenteve dhe kontributeve të mara
	

	

	|_|treguesitsipasobjektivave të procesit:
	

	

	Mjetetpërmatjen e treguesve

	|_|pyetësori i vlerësimit
|_|diskutimijoformal me pjesëmarrësit
|_|regjistrimi i pikëpamjeve të pjesëmarrësve
|_|raportimi iaktivitetit
|_|tjetër:




